
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2023-56699754-APN-DDRH#CONICET - CPA 2023.

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-56699754-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramita la asignación de cargos en la Carrera del Personal de Apoyo a la 
Investigación y Desarrollo.

Que el Directorio ha autorizado llevar a cabo una Convocatoria de Cargos de la CPA para cubrir cuatrocientos 
(400) cargos, distribuidos en las Unidades Ejecutoras de este Consejo Nacional.

Que el Directorio ha analizado las propuestas teniendo en consideración las necesidades existentes en las 
Unidades Ejecutoras y Centros de Investigación y Transferencia, y en las previsiones de cargos CPA para el año 
2023.

Que en tal sentido, resulta oportuno y conveniente que se convoque a la selección recursos humanos para 
incorporar a la Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo en las Unidades y Centros de 
Investigación y Transferencia conforme se detalla en el Anexo IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET que 
se adjunta a la presente resolución.

Que los perfiles detallados en el Anexo IF-2023-63095008-APN-DDRH#CONICET no cumplen con lo 
estipulado por el artículo 3º del Estatuto de las Carreras - Ley Nº 20.464, por lo que se requiere su readecuación 
previa al llamado a concurso.

Que se encomienda a las Unidades y Centros de Investigación y Transferencia que realicen las convocatorias de 
los cargos en el período indicado en cada caso y previendo la dedicación exclusiva, atento a los requerimientos 
planteados y al tipo de actividades que se proponen.

Que se deberá seleccionar e incorporar teniendo en cuenta lo establecido en el Estatuto de las Carreras del 
Investigador Científico y Tecnológico y del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo, en la Resolución 
D. Nº 1680/14, en la Ley Nº 20.464, en la Ley Marco de Regulación de Empleo Público Nacional, Ley Nº 25.164 



y su Dec. Reglamentario Nº 1421/02.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del día 10 de mayo de 2023.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 371/19, 730/19, 681/20, 4/22, 333/22, 134/23, 166/23 y las Resoluciones de Directorio N° 
RESOL-2021-1257-APN-DIR#CONICET, RESOL-2022-304-APN-DIR#CONICET y RESOL-2023-125-APN-
DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase a las Unidades Ejecutoras y Centros de Investigación y Transferencia de la Red 
Institucional, que se mencionan en el Anexo IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET, a llamar a concurso 
para seleccionar miembros de la Carrera del Personal de Apoyo en los períodos, categorías y tareas que se 
especifican en cada caso, para incorporarlos a la Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo y 
de acuerdo con lo establecido en la Ley Nº 20.464 y en la Ley Marco de Regulación de Empleo Público Nacional, 
Ley Nº 25.164 y su Dec. Reglamentario Nº 1421/02, y en la Resolución D. Nº 1680/14.

ARTÍCULO 2º.- Instrúyase a las Unidades Ejecutoras y Unidades de Administración Territorial a readecuar los 
perfiles del Anexo IF-2023-63095008-APN-DDRH#CONICET, atento que las tareas no cumplen con lo 
estipulado por el artículo 3º del Estatuto de las Carreras del Investigador Científico y Tecnológico, y de la Carrera 
del Personal de Apoyo - Ley Nº 20.464.

ARTÍCULO 3º.- Encomiéndase a las Unidades Ejecutoras y Centros de Investigación y Transferencia que se 
mencionan en el Anexo IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET a que realicen las convocatorias de los 
cargos previendo la dedicación exclusiva, atento a los requerimientos planteados y al tipo de actividades que se 
proponen.

ARTÍCULO 4º.- Establécese que el proceso de selección deberá ser efectuado de acuerdo a lo establecido en la 
Resolución de Directorio Nº 1680/14.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 



Digitally signed by FRANCHI Ana Maria
Date: 2023.06.07 15:35:52 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.06.07 15:35:56 -03:00 
 



UNIDAD DE 

GESTIÓN
UE (SIGLA) CATEGORÍA TÍTULO DEL PUESTO Nº DE IF GDE

PERIODO 

DEL 

LLAMADO

PROPUESTA

OCA CIUDAD CEVHAN PROFESIONAL
Profesional para proyectos de transferencia 

tecnológica y servicios

IF-2023-46430349-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD CIHIDECAR TÉCNICO
Técnico para el mantenimiento de

instalaciones y el equipamiento

IF-2023-46297985-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD CIHIDECAR PROFESIONAL
Profesional para el manejo de equipamiento 

rutinario de mediana complejidad

IF-2023-46302847-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD CIMA TECNICO Técnico de campañas
IF-2023-46380949-APN-

OCACU#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

categoria

OCA CIUDAD CIMA PROFESIONAL Profesional de laboratorio informático
IF-2023-46385235-APN-

OCACU#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

requisitos

OCA CIUDAD CIMA TÉCNICO Técnico para SysAdmin Linux y Cluster HPC
IF-2023-46392308-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD IAFE TÉCNICO Técnico para el área de electromecánica
IF-2023-46481519-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IAFE PROFESIONAL Profesional del area de computación
IF-2023-46479840-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD IBODA PROFESIONAL
Profesional para Actividad Editorial Científica en 

Botánica

IF-2023-46422147-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IC PROFESIONAL Profesional para análisis de datos y estadística
IF-2023-46241510-APN-

OCACU#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA CIUDAD ICC PROFESIONAL
Profesional para desarrollo y mantenimiento de 

soluciones en la nube

IF-2023-47070038-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IDEAN TÉCNICO
Técnico para laboratorio de procesamiento  de  

muestras de rocas

IF-2023-46342405-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IEGEBA PROFESIONAL Profesional de laboratorio
IF-2023-46409441-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IEGEBA TÉCNICO Técnico de laboratorio - Área esterilización
IF-2023-46414018-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IFIBA TÉCNICO
Técnico Administrador de red y sistemas 

multimedia

IF-2023-46420130-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI  

OCA CIUDAD IFIBYNE TÉCNICO Técnico en microscopia óptica
IF-2023-46277814-APN-

OCACU#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

requisitos

OCA CIUDAD IFIBYNE TÉCNICO Técnico para cultivo celulares animales
IF-2023-46285054-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD
IFIBYNE- 

LANGEMOR
TÉCNICO

Técnico para lavado y esterilización de materiales 

de bioterio

IF-2023-46287184-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD
IFIBYNE- 

LANGEMOR
TÉCNICO

Técnico  para  producción  y mantenimiento  de  

ratones transgénicos

IF-2023-46290887-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IGEBA PROFESIONAL Profesional para el Área de Geofísica
IF-2023-47074473-APN-

OCACU#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA CIUDAD IGEBA TÉCNICO
Técnico para desarrollo y mantenimiento de 

bases de datos espaciales y redes

IF-2023-47070038-APN-

OCACU#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA CIUDAD
INEU 

BELGRANO
TÉCNICO

Técnico para genética y biomarcadores de 

enfermedades neurodegenerativas

IF-2023-46426252-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI 

OCA CIUDAD INFINA TÉCNICO Técnico de mantenimiento eléctrico
IF-2023-47078473-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD INGEIS TÉCNICO

Técnico químico para operación de equipos de 

cromatografía y/o

espectrometría.

IF-2023-46446789-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD INGEIS TÉCNICO
Técnico para mantenimiento de instalaciones 

edilicias

IF-2023-46451821-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD INMIBO TÉCNICO
Técnico auxiliar de laboratorio para tareas 

generales

IF-2023-46253808-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD INMIBO PROFESIONAL
Profesional responsable en análisis 

bioinformáticos

IF-2023-46261863-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI 

CONVOCATORIA DE CARGOS CPA - 2023



OCA CIUDAD IQUIBICEN PROFESIONAL Profesional bioinformático
IF-2023-46321424-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD IQUIBICEN PROFESIONAL
Profesional colaborador en cultivo celular, 

técnicas bioquímicas y de biología molecular

IF-2023-46339349-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD IQUIBICEN PROFESIONAL

Profesional para

mantenimiento, reparación y calibración de 

equipamiento

IF-2023-46334526-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD ITAPROQ PROFESIONAL Profesional Responsable de Planta Piloto
IF-2023-46434174-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD
UE INN NODO 

CAB
TÉCNICO

Técnico para la operación y mantenimiento de 

equipos de laboratorios en el Nodo CAB del INN

IF-2023-46374956-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI 

OCA CIUDAD
UE INN NODO 

CAB
PROFESIONAL

Profesional  para  el desarrollo de computación 

científica  de alto desempeño

IF-2023-46377350-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA CIUDAD
UE INN NODO 

CAC
TÉCNICO Técnico de laboratorio de cultivo de células

IF-2023-46373539-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD
UE INN NODO 

CAC
PROFESIONAL

Profesional responsable operación y 

mantenimiento de equipos de laboratorios en

el área de Física

IF-2023-46365086-APN-

OCACU#CONICET
2024 SI

OCA CIUDAD UMYMFOR TÉCNICO Técnico de mantenimiento
IF-2023-46436898-APN-

OCACU#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY CEFYBO TÉCNICO Técnico de lavadero de material de laboratorio
IF-2023-44656036-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY CEFYBO PROFESIONAL Profesional para laboratorio
IF-2023-44662639-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY IBCN TÉCNICO Técnico para mantenimiento 
IF-2023-45563036-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY IBIMOL TÉCNICO Técnico para Laboratorio
IF-2023-46380546-APN-

DDRH%CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY IDEHU TÉCNICO Técnico de bioterio
IF-2023-44931973-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY IDEHU PROFESIONAL Profesional para el área de cultivos celulares
IF-2023-44927437-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY IFIBIO TÉCNICO
Técnico de bioterio de especies experimentales 

no mamiferos

IF-2023-44229950-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY IFIBIO TÉCNICO Técnico de laboratorio
IF-2023-44177730-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY IMEX PROFESIONAL 
Profesional para análisis de datos biológicos 

masivos

IF-2023-44306952-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY IMEX PROFESIONAL Profesional citometrista
IF-2023-44313869-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY IMIPP TÉCNICO
Técnico laboratorio orientado gestión de 

biobanco y manejo de cultivo celular

IF-2023-44236760-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY INBIOMED TÉCNICO Técnico en bioterio
IF-2023-44242382-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY INBIOMED TÉCNICO Técnico para el mantenimiento de laboratorios
IF-2023-45570474-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY INCYT PROFESIONAL 
Profesional para el procesamiento, analisis de 

datos y programación

IF-2023-45558728-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA HOUSSAY INIGEM PROFESIONAL Profesional Técnico área de cultivo celular
IF-2023-45560979-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY INTECIN TÉCNICO
Técnico para manejo de equipos en Planta Piloto 

de Materiales Magnéticos

IF-2023-44336403-APN-

OCAHSY#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA HOUSSAY INTECIN TÉCNICO Técnico del Laboratorio Informático
IF-2023-44339651-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY IQUIFIB PROFESIONAL Profesional para Laboratorio
IF-2023-44266762-APN-

OCAHSY#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA HOUSSAY IQUIFIB TÉCNICO Técnico de cultivo y tareas generales del Instituto
IF-2023-44287086-APN-

OCAHSY#CONICET
2024 SI

OCA HOUSSAY IQUIMEFA TÉCNICO
Técnico en acondicionamiento de material de 

laboratorio y purificación de reactivos y solventes

IF-2023-44940069-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI



OCA HOUSSAY ITPN TÉCNICO
Técnico para manejo de equipos de 

caracterización térmica y química de polímeros.

IF-2023-45603488-APN-

OCAHSY#CONICET
2023 SI

OCA SAAVEDRA 

15
CAICYT PROFESIONAL

Profesional en edición ISSN (International 

Standard Serial Number)

GDE IF-2023-44877547-APN-

OCASAA#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA SAAVEDRA 

15
CAICYT PROFESIONAL

Profesional para Núcleo Básico de Revistas 

Científicas Argentinas

GDE IF-2023-44879572-APN-

OCASAA#CONICET
2024 SI

OCA SAAVEDRA 

15
CEIL PROFESIONAL

Profesional para tareas de

 Cooperación Internacional 


GDE IF-2023-44880934-APN-

OCASAA#CONICET
2024 SI

OCA SAAVEDRA 

15
CIIPME PROFESIONAL

Profesional de apoyo para la investigación y 

promoción del desarrollo y la educación en la 

infancia

GDE IF-2023-44889298-APN-

OCASAA#CONICET
2023 SI

OCA SAAVEDRA 

15
CITRA PROFESIONAL

 Profesional para tareas de coordinación de 

campo y procesamiento de datos cualitativos

GDE IF-2023-44893693-APN-

OCASAA#CONICET
2024 SI

OCA SAAVEDRA 

15
IDECU PROFESIONAL

Profesional para desarrollar aplicaciones y bases 

de datos para análisis de materiales 

arqueológicos

GDE IF-2023-44902900-APN-

OCASAA#CONICET
2023 SI

OCA SAAVEDRA 

15
IDECU PROFESIONAL

 Profesional para estudios de la relación humano-

animal en sociedades del pasado

GDE IF-2023-44901473-APN-

OCASAA#CONICET
2024 SI

OCA SAAVEDRA 

15
IHAYA PROFESIONAL

Profesional de apoyo para realizar tareas en 

Biblioteca

GDE IF-2023-44884044-APN-

OCASAA#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO CEDIE PROFESIONAL Profesional para el servicio de microscopia 

GDE IF-2023-45788451-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO CIBION PROFESIONAL

Profesional para manejo de cultivos celulares y 

cepas bacterianas 

GDE IF-2023-45615370-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO CIS PROFESIONAL

Profesional de vinculación institucional y 

transferencia CYT

GDE IF-2023-44650145-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO CSC TÉCNICO Técnico desarrollador de aplicaciones 

GDE IF-2023-44326125-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO IABIMO PROFESIONAL Profesional en Electrónica/ Electromecánica

GDE IF-2023-44889047-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO IABIMO PROFESIONAL

Profesional para Actividades de laboratorio y 

campo

GDE IF-2023-45650478-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO IBIOBA PROFESIONAL Profesional para laboratorio

GDE IF-2023-44776526-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO ICIFI PROFESIONAL

Profesional para diseño, fabricación y 

caracterización de circuitos impresos para uso 

satelital

GDE IF-2023-44790795-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO

ICT MILSTEIN 

Sede USAL TÉCNICO
Técnico para bioterio

GDE IF-2023-44169256-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO ICYTESAS PROFESIONAL

Profesional para realizar diseños experimentales 

y analisis estadisticos de datos

GDE IF-2023-44202445-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO ICYTESAS PROFESIONAL

Profesional para realizar metodologias analíticas 

complejas

GDE IF-2023-44217342-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO IIBBA PROFESIONAL Profesional para Bioimágenes y Microscopía.

GDE IF-2023-44842238-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO IIBBA TÉCNICO Técnico para bioterio

GDE IF-2023-44849250-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO IIBBA PROFESIONAL Profesional responsable de Laboratorio

GDE IF-2023-44860029-APN-

OCAPC#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

OCA 

CENTENARIO IIBBA TÉCNICO

Técnico en Electrónica para reparación y 

mantenimiento de equipamiento cientifico.

GDE IF-2023-44863210-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO IIBIO TÉCNICO Técnico electricista/mecánico/electrónico

GDE IF-2023-44314773-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO IIBIO PROFESIONAL Profesional para el área de microoscopía

 GDE IF-2023-44319580-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO IIP PROFESIONAL Profesional para análisis de datos

IF-2023-45060747-APN-

OCAPC#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación y 

requisitos

OCA 

CENTENARIO INBA TÉCNICO Técnico en mantenimiento e instalaciones

GDE IF-2023-44744303-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI



OCA 

CENTENARIO INBA TÉCNICO
Técnico soporte informatico

GDE IF-2023-44751822-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO INPA TÉCNICO

Técnico de laboratario y asistencia en tareas de 

campo.

GDE IF-2023-44365237-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO ITECA PROFESIONAL

Profesional para manejo de cultivos celulares y 

purificación de proteínas

GDE IF-2023-44759339-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO ITEDA PROFESIONAL

Profesional para la operación y mantenimento 

del Observatorio QUBIC Salta

GDE IF-2023-44895841-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO ITEDA TÉCNICO

Técnico para la operación y mantenimento del 

Observatorio QUBIC Salta

IF-2023-45501306-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO IVIT TÉCNICO

Técnico para cultivos celulares
GDE IF-2023-45473897-APN-

OCAPC#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

OCA 

CENTENARIO MACNBR TÉCNICO

Técnico para curadoria de la colección de 

Paleopalinología y procesamiento palinológico

GDE IF-2023-44674222-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO MACNBR TÉCNICO Técnico para histología y microscopía

GDE IF-2023-44875971-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

OCA 

CENTENARIO MACNBR TÉCNICO Técnico en Paleontología de Vertebrados

GDE IF-2023-44829383-APN-

OCAPC#CONICET
2023 SI

OCA 

CENTENARIO MACNBR TÉCNICO

Técnico para preparación y conservación de 

trazas en la Colección Nacional de Icnología

GDE IF-2023-44960126-APN-

OCAPC#CONICET
2024 SI

SEDE CRILAR PROFESIONAL

Profesional para Microscopio Electrónico de 

Barrido (MEB) y equipos de imágenes y 

microanálisis.

IF-2023-44984641-APN-

DDGUE%CONICET
2023 SI

SEDE IBYME TÉCNICO Técnico para biblioteca
IF-2023-44859949-APN-

DDGUE#CONICET
2023 SI

SEDE IBYME PROFESIONAL
Profesional para servicio de citometría de flujo y 

cultivos celulares

IF-2023-44864948-APN-

DDGUE#CONICET
2023 SI

SEDE IBYME TÉCNICO Técnico auxiliar de laboratorio
IF-2023-44861948-APN-

DDGUE#CONICET
2024 SI

SEDE INGEBI TÉCNICO Técnico de laboratorio 2024 SI

SEDE CITNOBA PROFESIONAL Profesional para asistencia técnica de ensayos

GDE IF-2023-

44889004-APN-

DDGUE#CONICET

2023 SI

SEDE CIT RIO NEGRO PROFESIONAL Profesional Vinculador Tecnológico 2023 SI

SEDE CADIC PROFESIONAL
Profesional de Apoyo para la operación y servicio 

del equipamiento del espectrómetro de masas

IF-2023-48254091-APN-

CADIC#CONICET
2023 SI

SEDE CADIC PROFESIONAL

Profesional de Apoyo para operación y 

mantenimiento del microscopio de barrido 

electrónico

IF-2023-48257008-APN-

CADIC#CONICET
2023 SI

SEDE CADIC PROFESIONAL
Profesional de Apoyo especialista en informática 

y electrónica

 IF-2023-48268025-APN-

CADIC#CONICET
2024 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
INIBIBB PROFESIONAL Profesional para laboratorio de cromatografía

IF-2023-50263089-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
INQUISUR TÉCNICO

Técnico para tareas de mantenimiento y control 

de sistemas de gases, y planta de Nitrógeno 

Líquido

IF-2023-48125469-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
CERZOS PROFESIONAL

Profesional para el laboratoria de biotecnología 

vegetal

IF-2023-50121667-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
CERZOS PROFESIONAL

Profesional para el laboratoria de suelos, plantas 

y ambiente

IF-2023-50139514-APN-

CCTBB#CONICET
2024 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
UAT PROFESIONAL

Profesional para integrar el Lab. de 

caracterización química de materiales mediante 

Rx

IF-2023-49959554-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
PLAPIQUI PROFESIONAL

Profesional para el desarrollo de software de 

ingeniería de procesos y su transferencia

IF-2023-50150798-APN-

CCTBB#CONICET
2024 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
PLAPIQUI PROFESIONAL

Profesional para realizar tareas en el área de 

Termodinámica de Procesos.

IF-2023-50365049-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
INIBIOSUR TÉCNICO Técnico de laboratorio

IF-2023-50170100-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI



CCT BAHIA 

BLANCA
IADO TÉCNICO

Técnico de mantenimiento: electricista, 

mecanico, tareas generales

IF-2023-50163515-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
INGEOSUR TÉCNICO Técnico de Laboratorio de Palinología

IF-2023-50170912-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
IIESS PROFESIONAL

Profesional para la edición de publicaciones 

científicas

IF-2023-50187454-APN-

CCTBB#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT BAHIA 

BLANCA
IIIE PROFESIONAL

Profesional para manejo datos experimentales 

investigación y transferencia

IF-2023-50177781-APN-

CCTBB#CONICET
2024 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
IIIE PROFESIONAL

Profesional para el diseño de circuitos 

electrónicos, microelectrónicos y de radio 

frecuencia

IF-2023-50181320-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT BAHIA 

BLANCA
INMAB PROFESIONAL Técnico informático para biblioteca

IF-2023-50172636-APN-

CCTBB#CONICET
2023 SI

CCT CENPAT IPEEC PROFESIONAL 

Responsable

 Técnico de Latoratorio

IF-2023-47587799

-APN-CCTCENPAT#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT CENPAT IPGP TÉCNICO

Técnico/a en 

palenteología

IF-2023-47590386-APN-

CCTCENPAT#CONICET
2023 SI

CCT CENPAT CIMAS PROFESIONAL 

Profesional 

especializado en gestión de recursos marinos

IF-2023-47592028-APN-

CCTCENPAT#CONICET
2023 SI

CCT CENPAT IDEAUS PROFESIONAL 

Profesional 

para el mantenimiento de colecciones y tareas 

de muestreo de vertebrados.

IF-2023-47594065-

APN-CCTCENPAT#CONICET
2023 SI

CCT CENPAT UAT TÉCNICO

Técnico para 

auditorio

IF-2023-47595661-

APN-CCTCENPAT#CONICET
2023 SI

CCT CENPAT INBIOP TÉCNICO

Técnico químico 

universitario

IF-2023-47596730-

APN-CCTCENPAT#CONICET
2024 SI

CCT CENPAT IPCSH TÉCNICO

Técnico auxiliar 

de colecciones

IF-2023-47598046-

APN-CCTCENPAT#CONICET
2024 SI

CCT CENPAT CESIMAR PROFESIONAL 

Profesional 

desempeño en el laboratorio de oceanografía 

química

IF-2023-47599288-

APN-CCTCENPAT#CONICET
2024 SI

CCT CENPAT UAT TÉCNICO

Técnico para 

mantenimiento general

IF-2023-47600451-

APN-CCTCENPAT#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA

ICBIA PROFESIONAL
Prof. para desarrollar tareas de laboratorio en 

biología y ecología de organismos multicelulares

IF-2023-48083013-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

ISTE PROFESIONAL

Profesional de apoyo en investigación sobre 

áreas de convergencia interdisciplinaria y 

vacancia

IF-2023-48100675-APN-

CCTCBA#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT CÓRDOBA
IDAS PROFESIONAL Profesional para Espectroscopia laser

IF-2023-48115141-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
IDAS PROFESIONAL Profesional para operar equipos de cromatografía

IF-2023-48121264-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

IDEA PROFESIONAL
Profesional para organización y mantenimiento 

de colecciones biológicas

IF-2023-48155408-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
CICTERRA TÉCNICO

Técnico para Laboratorio de Molienda y 

Separación Mineral

IF-2023-48160660-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

CIECS PROFESIONAL Profesional para edición de publicaciones CyT
IF-2023-48171077-APN-

CCTCBA#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT CÓRDOBA
INIMEC PROFESIONAL

Profesional para el área de microbiología del 

Instituto

IF-2023-48177486-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
INIMEC TÉCNICO Técnico/a bioterista

IF-2023-48181212-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
UNITEFA TÉCNICO

Técnico para operación de equipos para 

desarrollo farmacoTécnico

IF-2023-48211403-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
UDEA PROFESIONAL Profesional  en ciencia de datos

IF-2023-48216668-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
INICSA PROFESIONAL Profesional para citometria de flujo

IF-2023-48225991-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI



CCT CÓRDOBA

IIBYT PROFESIONAL
Profesional para los laboratorios de 

espectroscopia, microscopía y nanociencia

IF-2023-48233851-APN-

CCTCBA#CONICET 2023 SI

CCT CÓRDOBA
IIBYT PROFESIONAL Profesional para manejo de insectos

IF-2023-48240755-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

IMITAB PROFESIONAL
Profesional para operación de Cromatógrafos y 

equipos de alta complejidad.

IF-2023-48249884-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
IMITAB PROFESIONAL Profesional para tareas de Microbiología

IF-2023-48254194-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IMITAB PROFESIONAL Profesional para el manejo de Microscopios

IF-2023-48257554-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IDIT PROFESIONAL Profesional Ingeniero de Desarrollo de Sensores

IF-2023-48261337-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
CITEQ TÉCNICO Técnico para mantenimiento de equipos

IF-2023-48271804-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

INBIAS PROFESIONAL
Profesional para operar equipamiento de 

cromatografía liquida y gaseosa, y microscopía

IF-2023-48283203-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA

INBIAS TÉCNICO
Técnico para manejo de instrumental de 

laboratorio y tareas experimentales en bioterio

IF-2023-48286319-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
UFYMA PROFESIONAL Profesional para cría de vectores

IF-2023-48290585-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
UFYMA PROFESIONAL

Profesional Curador para la colección de 

microorganismos fitopatógenos

IF-2023-48295498-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

UFYMA TÉCNICO
Técnico de apoyo para producción, diagnóstico  y 

multiplicación de material con sanidad controlada

IF-2023-48300128-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
IPQA PROFESIONAL

Profesional para el área de informática, 

computación o sistemas.

IF-2023-48318024-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
CEVE PROFESIONAL Profesional para Laboratorio

IF-2023-48321424-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA

CEVE PROFESIONAL
Profesional para desarrollo e implementación de 

sistemas constructivos no tradicionales.

IF-2023-48328232-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
CIQUIBIC PROFESIONAL Profesional para Bioterio                                                                

IF-2023-48324128-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
CIQUIBIC PROFESIONAL

Profesional para operar equipamiento de 

laboratorio de investigación                                                                

IF-2023-48313441-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
CIBICI PROFESIONAL

Profesional para desarrollar actividades 

citohistologicas                                                                

IF-2023-48302507-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
CINTRA PROFESIONAL

Profesional para estudios en el campo 

interdisciplinario de la acústica								

IF-2023-48291267-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
CINTRA TÉCNICO Técnico en sistemas informáticos.

IF-2023-48286380-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
IMICO PROFESIONAL

Profesional Manejo Colección Cultivos 

Microbianos

IF-2023-48276945-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
IMBIV PROFESIONAL Profesional bioinformático

IF-2023-48256066-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IMBIV TÉCNICO

Técnico analista de microtrazas en muestras 

ambientales

IF-2023-48253480-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IITEMA TÉCNICO

Técnico para diseño, montaje y ensayos de 

dispositivos mecánicos

IF-2023-48271989-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA

IITEMA PROFESIONAL
Profesional para sintesis quimica de materiales 

organicos avanzados y moleculas funcionales.

IF-2023-48264124-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IFEG TÉCNICO Técnico en sistemas de refrigeración

IF-2023-48234571-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IFEG TÉCNICO

Técnico de apoyo para desarrollo de 

instrumentación científica y tecnológica.

IF-2023-48193689-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
IFEG TÉCNICO Técnico informático

IF-2023-48183287-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
IFEC PROFESIONAL

Profesional para Cultivo Celular y Biología 

Molecular

IF-2023-48178477-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI



CCT CÓRDOBA

CIT VILLA 

MARIA
TÉCNICO

Técnico audiovisual para Laboratorio de 

experimentación y simulación en Arte y Salud 

Humana

IF-2023-48169574-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
INFIQC PROFESIONAL Profesional para Cromatografía

IF-2023-48161771-APN-

CCTCBA#CONICET
2023 SI

CCT CÓRDOBA
INFIQC TÉCNICO

Técnico para mantenimiento, reparación y 

operación de equipos

IF-2023-48155725-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT CÓRDOBA
ICYTAC TÉCNICO

Técnico para reparación y mantenimiento 

equipos e instalaciones.

IF-2023-48132766-APN-

CCTCBA#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CINDECA PROFESIONAL Profesional para mantenimiento de 

equipamiento electro-mecánico de gran porte.
IF-2023-48036091-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA INFIVE PROFESIONAL Profesional para procesar muestras, analizar 

datos y realizar mediciones fisiológicas en 

plantas.

IF-2023-48039258-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA CIM PROFESIONAL Profesional en Biología Molecular y 

Bioinformática.

IF-2023-48041803-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IALP TÉCNICO Técnico en hardware/software. IF-2023-48047501-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IBBM TÉCNICO Técnico de Laboratorio (métodos bioquímicos, 

tareas microbiológicas, manejo de material 

vegetal).

IF-2023-48050168-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IFLP PROFESIONAL Profesional para administración de sistemas y 

soporte informático.

IF-2023-48054273-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA GEO-AGGO PROFESIONAL Profesional asistente de ingeniería para el 

sistema VLBI de AGGO.

IF-2023-48057072-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA ENYS TÉCNICO Técnico de bioterio. IF-2023-48058929-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA CETMIC TÉCNICO Técnico de laboratorio y planta piloto. IF-2023-48074953-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IDIHCS PROFESIONAL Profesional para tareas de sistematización y 

publicación web de datos geoespaciales.
IF-2023-48077228-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA CIDCA TÉCNICO Técnico asistente para gestión de calidad del 

laboratorio.

GDE IF-2023-48079922-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IIPAC PROFESIONAL Profesional para abordar la gestión participativa 

de aspectos sociales en el hábitat.
GDE IF-2023-48085323-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IIFP PROFESIONAL Profesional para citometría de flujo. GDE IF-2023-48097826-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA IMBICE PROFESIONAL Profesional para el Servicio de Genética Forense 

y manejo del analizador genético SeqStudio.
IF-2023-48100836-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA CIC TÉCNICO Técnico para tareas generales de laboratorio. IF-2023-48102397-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA CIDEPINT TÉCNICO Técnico especialista en materiales
IF-2023-48111499-APN-

CCTLP#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT LA PLATA CIOP PROFESIONAL Profesional con especialidad en diseño y 

desarrollo multimedia.

IF-2023-48121422-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA ILPLA PROFESIONAL Profesional para determinaciones químicas del 

agua.

IF-2023-48128310-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA LEICI PROFESIONAL Profesional para análisis de datos, validaciones 

experimentales y pruebas clínicas en 

bioingeniería.

IF-2023-48135112-APN-

CCTLP#CONICET
2023 SI

CCT LA PLATA CENEXA PROFESIONAL Profesional para laboratorio de biología 

molecular.

IF-2023-48349547-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CEPAVE PROFESIONAL Profesional para manejo de programas 

informáticos de comportamiento animal y 

microscopía óptica.

IF-2023-48351547-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CINDEFI PROFESIONAL Profesional especialista en gestión de calidad y 

agronegocios.

IF-2023-48357050-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CIG PROFESIONAL Profesional para mantenimiento de redes y 

equipos informáticos.

IF-2023-48358468-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA IGEVET TÉCNICO Técnico para tareas de laboratorio y 

mantenimiento.

IF-2023-48362856-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI



CCT LA PLATA INIBIOLP PROFESIONAL Profesional para Microscopía. IF-2023-48364576-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CEQUINOR PROFESIONAL Profesional para tareas de síntesis y 

caracterización de compuestos de litio.

IF-2023-48366238-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA IAR TÉCNICO Técnico para diseño y construcción mecánica. IF-2023-48368602-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA INTECH TÉCNICO Técnico para tareas generales de laboratorio y 

biología molecular.

IF-2023-48371548-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CIDCA PROFESIONAL Profesional para difusión y divulgación científica.
IF-2023-48374990-APN-

CCTLP#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT LA PLATA IIFP PROFESIONAL Profesional para trabajo en bioterio, genotipado 

y criopreservación de líneas murinas.
IF-2023-48378043-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA IMBICE PROFESIONAL Profesional para el manejo de la colonia de 

ratones mutantes del IMBICE.

IF-2023-48382194-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CIC PROFESIONAL Profesional coordinador/a del laboratorio de 

producción de vectores virales recombinantes.
IF-2023-48383608-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CIDEPINT TÉCNICO Técnico para el área de Química Analítica. IF-2023-48384883-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA CIOP TÉCNICO Técnico de laboratorio químico. IF-2023-48387159-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA ILPLA PROFESIONAL Profesional en cromatografía y metodologías 

relacionadas.

IF-2023-48386238-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA LEICI PROFESIONAL Profesional para desarrollo de electrónica de 

potencia e instrumentación electrónica.
IF-2023-48388163-APN-

CCTLP#CONICET
2024 SI

CCT LA PLATA UAT PROFESIONAL Profesional para difusión y divulgación científica.
IF-2023-48389900-APN-

CCTLP#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT MAR DEL 

PLATA

ICYTE PROFESIONAL
Profesional especialista en simulación 

experimental

IF-2023-46454538-APN-

CCTMDP#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT MAR DEL 

PLATA
IFIMAR PROFESIONAL

Profesional para administrar Clúster de Alto 

Desempeño

IF-2023-46409043-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IIB TÉCNICO

Técnico de Acondicionaminento de Material de 

Laboratorio y Esterilización

IF-2023-46419069-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA

IIMYC PROFESIONAL

Profesional a cargo de instalación, 

mantenimiento y calibración de redes 

hidroclimatológicas.

IF-2023-46446344-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IIPROSAM TÉCNICO Técnico apicola

IF-2023-46424145-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
INHUS PROFESIONAL

Profesional en análisis espacial y empleo de 

métodos cuanticualitativos

IF-2023-46968246-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
INTEMA PROFESIONAL

Profesional para el Laboratorio de Microscopía 

Electrónica (FESEM)

IF-2023-46428629-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IPADS PROFESIONAL

Profesional para el Laboratorio de Bioquimica 

Clinica Veterinaria

IF-2023-47040467-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IPSIBAT PROFESIONAL Profesional para el desarrollo de software

IF-2023-47035646-APN-

CCTMDP#CONICET
2023 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IIB PROFESIONAL Profesional para Laboratorio de HPLC

IF-2023-46433023-APN-

CCTMDP#CONICET
2024 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IIMYC PROFESIONAL

Profesional de Laboratorio de Análisis 

Bioquímicos y Fisiológicos

IF-2023-46447890-APN-

CCTMDP#CONICET
2024 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
IIPROSAM PROFESIONAL Profesional estadistico

IF-2023-46436938-APN-

CCTMDP#CONICET
2024 SI

CCT MAR DEL 

PLATA
INBIOTEC PROFESIONAL Profesional en tecnicas de microscopia

IF-2023-47455421-APN-

CCTMDP#CONICET
2024 SI

CCT MAR DEL 

PLATA

INHUS PROFESIONAL Profesional para divulgación y difusión de CyT
IF-2023-46970386-APN-

CCTMDP#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT MAR DEL 

PLATA
INTEMA TÉCNICO

Técnico en mantenimiento y adecuación de 

hardware y equipamiento TIC

IF-2023-46440407-APN-

CCTMDP#CONICET
2024 SI

CCT MENDOZA IADIZA TÉCNICO
Técnico para mantenimiento y manejo del 

campo experimental

IF-2023-48145505-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI



CCT MENDOZA IANIGLA PROFESIONAL
Profesional para las funciones de curador de 

colecciones científicas del IANIGLA

GDE IF-2023-48150008-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI

CCT MENDOZA IANIGLA PROFESIONAL

Profesional para el procesamiento de señales y 

puesta a punto de modelos en áreas de las Cs. de 

la Tierra

GDE IF-2023-48153991-APN-

CCTMZA#CONICET
2024 SI

CCT MENDOZA IBAM TÉCNICO
Técnico para realizar tareas de mantenimiento 

edilicio de laboratorios en el IBAM y anexos

GDE IF-2023-48156949-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI

CCT MENDOZA

ICB PROFESIONAL

 Profesional en sistemas de información 

geográfica

GDE IF-2023-48163446-APN-

CCTMZA#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT MENDOZA
IDEVEA PROFESIONAL

Profesional en Informática y Procesamiento de 

Datos

GDE IF-2023-48165471-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI

CCT MENDOZA
IDEVEA PROFESIONAL

Profesional en Manejo y Gestión de Laboratorio
 GDE IF-2023-48168180-APN-

CCTMZA#CONICET
2024 SI

CCT MENDOZA
IHEM TÉCNICO

 Técnico para preparación de muestras de 

microscpía electrónica de transmisión

GDE IF-2023-48195346-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI

CCT MENDOZA
IMBECU PROFESIONAL

Profesional para el Desarrollo de Técnicas en 

Biología Celular y Molecular

GDE IF-2023-48177719-APN-

CCTMZA#CONICET
2024 SI

CCT MENDOZA
IMBECU PROFESIONAL

Profesional para supervisar y coordinar el 

funcionamiento general del Bioterio

 GDE IF-2023-48174610-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI

CCT MENDOZA

INAHE PROFESIONAL

Profesional para manejo de equipamiento de 

mediciones de flujos radiantes, propiedades 

ópticas y térmicas.

GDE IF-2023-48187416-APN-

CCTMZA#CONICET
2024 SI

CCT MENDOZA

INCIHUSA TÉCNICO

Técnico en documentación, conservación y 

restauración de bienes culturales arqueológicos

GDE IF-2023-48192447-APN-

CCTMZA#CONICET
2023 SI

CCT MENDOZA
INCIHUSA TÉCNICO

Técnico archivista
GDE IF-2023-48188863-APN-

CCTMZA#CONICET
2024 SI

CCT NOA SUR IRES PROFESIONAL
Profesional para operación de equipos del 

laboratorio de Arqueometría

IF-2023-46868323-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR ITANOA PROFESIONAL
Profesional para el desarrollo y evaluación de 

Bioinsumos Agroindustriales.

IF-2023-46871684-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR INBIOFAL PROFESIONAL

Profesional para dirección técnica de planta de 

elaboracion de cremas y

geles

IF-2023-46874264-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR INSIBIO PROFESIONAL
Profesional para servicio de espectrometría de 

masas

IF-2023-46876210-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR UEL TÉCNICO
Técnico para Paleontología de Vertebrados y 

Plantas.

IF-2023-46878020-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR IMSaTeD PROFESIONAL
Profesional para Mantenimiento de Laboratorios 

y Apoyo a Proyectos de Investigación

IF-2023-46881109-APN-

CCTNOAS#CONICET 2023 SI

CCT NOA SUR INFINOA PROFESIONAL
Profesional para manejo de equipamiento 

electrónico y mecatrónico

IF-2023-46882429-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR IBN TÉCNICO
Técnico para mantenimiento de sistema de rios 

artificiales (Mesocosmos)

IF-2023-46885267-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NOA SUR INBIONATEC PROFESIONAL
Profesional para el manejo y mantenimiento de 

instrumental analítico avanzado

IF-2023-46886989-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023 SI

CCT NOA SUR IRES PROFESIONAL
Profesional para elaboración de materiales 

educativos y de divulgación científica multimedia

IF-2023-46888608-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024 SI

CCT NOA SUR INQUINOA PROFESIONAL
 Profesional para manejo y mantenimiento 

básico de espetrofotómetros

IF-2023-46890843-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NOA SUR ISES PROFESIONAL
Responsable Técnico de documentación y 

archivistica digital.

IF-2023-46892201-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NOA SUR INBIOFIV PROFESIONAL
Profesional para la Planta Piloto de Bioisumos y 

Bioingredientes

IF-2023-46895435-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024 SI



CCT NOA SUR INTEPH PROFESIONAL
Profesional para el manejo, procesamiento y 

producción documental y datos de proyectos CyT

IF-2023-46897055-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NOA SUR PROIMI PROFESIONAL
Profesional para gestion y operacion de plantas 

piloto de PROIMI

IF-2023-46898420-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024 SI

CCT NOA SUR ITANOA PROFESIONAL Profesional para manejo genético de cultivos
IF-2023-46901110-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NOA SUR IER PROFESIONAL
Profesional para divulgación y vinculación 

científica

IF-2023-46905878-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NOA SUR INSUGEO TÉCNICO  Técnico de laboratorio
IF-2023-46907911-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

SI - con ajuste de 

denominación

CCT NORDESTE IQUIBANEA TÉCNICO Técnico de Laboratorios biológicos

GDE IF-2023-49507112-APN-

CCTND#CONICET
2023 SI

CCT NORDESTE IMAM PROFESIONAL

Profesional para la Operación y Mantenimiento 

del Microscopio Electrónico de Barrido (MEB)

GDE IF-2023-49508546-APN-

CCTND#CONICET
2023 SI

CCT NORDESTE IESYH PROFESIONAL

Profesional en Ciencias de Datos, Informática y 

Programación. 

GDE IF-2023-49510340-APN-

CCTND#CONICET
2023 SI

CCT NORDESTE IBS TÉCNICO Técnico para tareas de campo - Nodo Iguazú

GDE IF-2023-49905820-APN-

CCTND#CONICET
2023 SI

CCT NORDESTE INIPTA TÉCNICO

Técnico para el Área de Informática y desarrollo 

de nuevas funcionalidades

GDE IF-2023-49513616-APN-

CCTND#CONICET
2023 SI

CCT NORDESTE IBONE PROFESIONAL Profesional para Microscopía

GDE IF-2023-49517620-APN-

CCTND#CONICET
2024 SI

CCT NORDESTE IBONE TÉCNICO Técnico ilustrador científico

GDE IF-2023-49519265-APN-

CCTND#CONICET
2024 SI

CCT NORDESTE CECOAL TÉCNICO Técnico de mantenimiento y servicios generales

GDE IF-2023-49521481-APN-

CCTND#CONICET
2024 SI

CCT NORDESTE CECOAL TÉCNICO

Técnico  para Colecciones Paleontológicas y 

trabajos de campo.

GDE IF-2023-49523206-APN-

CCTND#CONICET
2024 SI

CCT NORDESTE IMIT PROFESIONAL Profesional Programador en Ciencia de Datos

GDE IF-2023-49524855-APN-

CCTND#CONICET
2024 SI

CCT NORDESTE IIGHI PROFESIONAL

Profesional para el manejo de estadísticas y 

bases de datos espaciales

GDE IF-2023-49526481-APN-

CCTND#CONICET
2024 SI

CCT PAT CONF INCITAP PROFESIONAL

Profesional para Microscopio de Electrónica de 

Barrido con Sist. de Microanálisis Elemental 

SEMEDS

IF-2023-46212978-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2023 SI

CCT PAT CONF

CCT 

PATAGONIA 

CONFLUENCIA PROFESIONAL

Profesional de Vinculación y transferencia 

tecnológica

IF-2023-46217878-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2023 SI

CCT PAT CONF IIPG PROFESIONAL Profesional para operar grandes equipos

IF-2023-46390595-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2023 SI

CCT PAT CONF IPEHCS TÉCNICO
Técnico en corrección de textos

IF-2023-46226865-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2024 SI

CCT PAT CONF CITAAC PROFESIONAL

Profesional Bioinformática/o - Informática/o 

especializada/o en el Área de Biología

IF-2023-46232269-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2024 SI

CCT PAT CONF PROBIEN PROFESIONAL

Profesional auxiliar de laboratorio para 

caracterizaciones de muestras diversas

IF-2023-46287646-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2024 SI

CCT PAT NORTE CIEMEP PROFESIONAL

Profesional para  difusión y divulgación científica.
GDE IF-2023-48471788-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT PAT NORTE IRNAD PROFESIONAL

Profesional para Sistemas de Información 

Geográfica y análisis de datos

GDE IF-2023-48471952-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2023 SI

CCT PAT NORTE INIBIOMA TÉCNICO

Técnico para procesamiento de técnicas y de 

campo

GDE IF-2023-48472053-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2023 SI

CCT PAT NORTE CCT PN TÉCNICO

Técnico para mantenimiento, reparación y 

desarrollos electronicos

GDE IF-2023-48545591-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2024 SI

CCT PAT NORTE IIDYPCA PROFESIONAL
Profesional para el Área de Producción Editorial

IF-2023-48473103-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2023 SI



CCT PAT NORTE IPATEC TÉCNICO Técnico en Acuicultura.

GDE IF-2023-48472145-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2023 SI

CCT PAT NORTE IFAB TÉCNICO

Técnico de apoyo para el laboratorio de calidad 

de forrajes, alimento y nutricion 

GDE IF-2023-48472248-APN-

CCTPATNOR#CONICET
2023 SI

CCT ROSARIO CCT PROFESIONAL Profesional en Citometría de Flujo
IF-2023-45614160-APN-

CCTROS#CONICET
2023 SI

CCT ROSARIO IPROBYQ TÉCNICO
Técnico en preparación, operación, limpieza y 

mantenimiento de biorreactores.

IF-2023-46058705-APN-

CCTROS#CONICET
2023 SI

CCT ROSARIO IDICER PROFESIONAL Profesional en Técnicas de Biología Celular .
IF-2023-46102962-APN-

CCTRIIS#CONICET
2023 SI

CCT ROSARIO IRICE TÉCNICO Técnico Audiovisual
IF-2023-42952246-APN-

CCTROS#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT ROSARIO IECH PROFESIONAL
Profesional en manejo, análisis, visualización y 

curaduría de datos en entornos digitales.

IF-2023-44007184-APN-

CCTROS#CONICET.
2023 SI

CCT ROSARIO IQUIR TÉCNICO Técnico de mantenimiento electrónico.
IF-2023-46121206-APN-

CCTROS#CONICET
2023 SI

CCT ROSARIO IPROBYQ TÉCNICO
Técnico en operaciones de downstream y 

refolding enzimático.

IF-2023-46042358-APN-

CCTROS#CONICET
2024 SI

CCT ROSARIO IICAR TÉCNICO Técnico para tareas generales de campo.
IF-2023-46280154-APN-

CCTROS#CONICET
2024 SI

CCT ROSARIO ISHIR TÉCNICO
Técnico de informática para atención de 

servidores

IF-2023-45581042-APN-

CCTROS#CONICET
2024 SI

CCT ROSARIO IFISE PROFESIONAL Profesional para operar equipos de laboratorio.
IF-2023-44034248-APN-

CCTROS#CONICET
2024 SI

CCT ROSARIO CCT TÉCNICO Técnico especializado para informatica
IF-2023-45619038-APN-

CCTROS#CONICET
2024 SI

CCT SALTA-

JUJUY
CIDMEJU PROFESIONAL

Profesional para operar y mantener microscopio 

de barrido electrónico (SEM) con análisis EDS

IF-2023-48015865-APN-

CCTST%CONICET
2023 SI

CCT SALTA-

JUJUY
IPE PROFESIONAL

Profesional para cromatografía líquida, 

espectrometría de masas ESI-Maldi ToF y 

proteómica

IF-2023-48030807-APN-

CCTST%CONICET
2023 SI

CCT SALTA-

JUJUY
INIQUI PROFESIONAL

Profesional para Laboratorio de PCR - Servicios 

de Diagnóstico, Genética y Microbiología

IF-2023-48028420-APN-

CCTST%CONICET
2023 SI

CCT SALTA-

JUJUY
CIDMEJU PROFESIONAL

Profesional para operar espectrómetro de 

emisión óptico con plasma (ICP-OES)

IF-2023-48017342-APN-

CCTST%CONICET
2024 SI

CCT SALTA-

JUJUY
INIQUI PROFESIONAL

Profesional para el Área de Espectroscopia   FTIR - 

 RAMAN

IF-2023-48029576-APN-

CCTST%CONICET
2024 SI

CCT SALTA-

JUJUY
INDYA PROFESIONAL

Profesional para la preparación de muestras del 

Laboratorio de Datación e Isótopos Estables

IF-2023-48024596-APN-

CCTST%CONICET
2024 SI

CCT SALTA-

JUJUY
CIITED TÉCNICO Técnico en Informática

IF-2023-48019053-APN-

CCTST%CONICET
2024 SI

CCT SALTA-

JUJUY
INENCO PROFESIONAL

Profesional supervisor de red informática y 

operador de CLUSTER

IF-2023-48027144-APN-

CCTST%CONICET
2024 SI

CCT SAN JUAN IEE TÉCNICO Técnico para mantenimiento edilicio del IEE

GDE IF-2023-47013568-APN-

CCTSJ#CONICET
2023 SI

CCT SAN JUAN INAUT PROFESIONAL
Profesional para el diseño y operación de 

sistemas electrónicos e informáticos.

GDE IF-2023-47014999-APN-

CCTSJ#CONICET
2024 SI

CCT SAN JUAN ICATE PROFESIONAL

Profesional analista-programador en Machine 

Learning y Computación distribuida de alta 

performance

GDE IF-2023-47011698-APN-

CCTSJ#CONICET
2024 SI

CCT SAN JUAN CIGEOBIO TÉCNICO Técnico Asistente de Campo
GDE IF-2023-47009881-APN-

CCTSJ#CONICET
2023 SI

CCT SAN LUIS
LABMEM

CCT SAN LUIS
PROFESIONAL

Profesional para Microscopia Electrónica, Optica 

Confocal y Microanálisis

IF-2023-46757552-APN-

CCTSL#CONICET
2023 SI



CCT SAN LUIS INTEQUI PROFESIONAL
Profesional operador de espectrómetro de 

resonancia magnética nuclear

IF-2023-46766602-APN-

CCTSL#CONICET
2023 SI

CCT SAN LUIS IMASL TÉCNICO
Técnico para mantenimiento general de 

infraestructura

IF-2023-46772039-APN-

CCTSL#CONICET
2023 SI

CCT SAN LUIS INTEQUI TÉCNICO Técnico de mantenimiento
IF-2023-46810650-APN-

CCTSL#CONICET
2023 SI

CCT SAN LUIS INFAP TÉCNICO Técnico de mantenimiento
IF-2023-46817744-APN-

CCTSL#CONICET
2024 SI

CCT SAN LUIS IMIBIO-SL PROFESIONAL
Profesional para la aplicación de metodologías y 

desarrollo de modelos en Neurociencias

IF-2023-46824662-APN-

CCTSL#CONICET
2024 SI

CCT SAN LUIS INQUISAL PROFESIONAL
Profesional para Sistema de Cromatografía 

Líquida y Espectrometría de Masa

IF-2023-46830055-APN-

CCTSL#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE ICTAER PROFESIONAL Profesional de laboratorio

IF-2023-47355112-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE INES PROFESIONAL

Profesional en sistemas y tecnologías de la 

información y la comunicación.

IF-2023-47359364-APN-

CCTSF#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT SANTA FE INCAPE TÉCNICO

Técnico para mantenimiento, reparación y 

desarrollo de equipos electrónicos.

IF-2023-47392305-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE ICIAGRO TÉCNICO Técnico de servicios generales

IF-2023-47395858-APN-

CCTSF#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT SANTA FE IBB PROFESIONAL Profesional para programación.

IF-2023-47402386-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE ICIVET PROFESIONAL

Profesional para el area de bioimágenes aplicada 

a ensayos preclinicos de alta complejidad.

IF-2023-47405049-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE IMAL PROFESIONAL

Profesional para proyectos del laboratorio de 

análisis de baja regularidad y aplicaciones.

IF-2023-47409315-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE IAL TÉCNICO

Técnico de lavado, preparación y esterilización 

de materiales

IF-2023-47412245-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE INTEC TÉCNICO

Técnico para operación y mantenimiento de 

equipamiento e infraestructura institucional

IF-2023-47415569-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE SINC(i) TÉCNICO

Técnico para mantenimiento de infraestructura 

de cómputo y administración de servidores

IF-2023-47421257-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE UAT TÉCNICO

Técnico en electrónica para mantenimiento de 

instrumental científico y construcción de 

prototipos

IF-2023-47425152-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE UAT TÉCNICO

Técnico en mantenimiento de instalaciones y 

equipos

IF-2023-47428304-APN-

CCTSF#CONICET
2023 SI

CCT SANTA FE IQAL PROFESIONAL

Profesional para operación y mantenimiento de 

equipamiento de caracterización avanzado.

IF-2023-47450945-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE CIMEC PROFESIONAL

Profesional para análisis de sistemas 

termohidráulicos y termomecánicos por métodos 

computacionales

IF-2023-47459755-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE INALI PROFESIONAL Profesional de apoyo en Química y Microbiología

IF-2023-47471304-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE CICYTTP PROFESIONAL

Profesional para trabajos de laboratorio y de 

campo en entomología

IF-2023-47479203-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE UAT TÉCNICO

Técnico en electrónica para el mantenimiento de 

instrumental científico y desarrollo de interfaces

IF-2023-47498436-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE UAT TÉCNICO

Administrador de sistemas de centro de 

cómputos

IF-2023-47501065-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE UAT PROFESIONAL Profesional para laboratorio de ensayos analíticos

IF-2023-47510162-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT SANTA FE INCAPE TÉCNICO

Técnico para higiene y seguridad y gestión de 

drogas e insumos en laboratorio

IF-2023-47530012-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI



CCT SANTA FE ICIVET PROFESIONAL

Profesional para la unidad de patología 

comparada del Centro de Medicina Comparada

IF-2023-47534000-APN-

CCTSF#CONICET
2024 SI

CCT TANDIL CIVETAN PROFESIONAL
Profesional para Laboratorios de Microbiología e 

Inmunología

GDE IF-2023-48242240-APN-

CCTTDL#CONICET
2023

SI - con ajuste de 

denominación

CCT TANDIL IHLLA TÉCNICO

Técnico Electromecánico para tareas de 

configuración, instalación y mantenimiento de 

estaciones

GDE IF-2023-48244240-APN-

CCTTDL#CONICET 2023 SI

CCT TANDIL INCUAPA TÉCNICO Técnico informático 

GDE IF-2023-48246317-APN-

CCTTDL#CONICET 2023 SI

CCT TANDIL CIFICEN PROFESIONAL

Profesional para el manejo de técnicas analíticas 

instrumentales (cromatografías y 

espectroscopías)

GDE IF-2023-48248231-APN-

CCTTDL#CONICET
2024 SI

CCT TANDIL IGEHCS PROFESIONAL
Profesional para el manejo de plataformas de 

información socio-territorial

GDE IF-2023-48252265-APN-

CCTTDL#CONICET
2024 SI

CCT TANDIL ISISTAN TÉCNICO Técnico informático 
GDE IF-2023-48253407-APN-

CCTTDL#CONICET
2024 SI



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Cargos Autorizados - Convocatoria CPA 2023

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.06.02 09:01:53 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.06.02 09:01:54 -03:00 
 



REF
UNIDAD DE 

GESTIÓN
UE (SIGLA) CATEGORÍA TÍTULO DEL PUESTO CARGO OBSERVADO

PERIODO 

DEL 

LLAMADO

PROPUESTA

1
CCT BAHIA 

BLANCA
IFISUR PROFESIONAL

Profesional para la gestión de servicios Técnicos, 

transferencia tecnológica y extensión

IF-2023-50169251-APN-

CCTBB#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

2
CCT BAHIA 

BLANCA
ICIC PROFESIONAL

Profesional para Traducción y Edición de 

Contenidos Científicos y Asesoramiento en 

Habilidades Comunicativas (Inglés / Castellano)

IF-2023-50167527-APN-

CCTBB#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

3
CCT BAHIA 

BLANCA
UAT PROFESIONAL

Profesional de apoyo a los Serv. UAT y UE para 

potenciar su inserción en el medio internacional

IF-2023-49824027-APN-

CCTBB#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

4
CCT BAHIA 

BLANCA
UAT PROFESIONAL

Profesional para integrar el area de Obras e 

Infraestructura

IF-2023-49823808-APN-

CCTBB#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

5
CCT BAHIA 

BLANCA
IADO TÉCNICO

Responsable Técnico para proyectos CyT, 

vinculación tecnológica e imagen institucional

IF-2023-50163515-APN-

CCTBB#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

6
CCT CÓRDOBA

IIPSI PROFESIONAL
Traductor Técnico-científico de inglés para el 

área de Psicología y Ciencias Afines

IF-2023-48091036-APN-

CCTCBA#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

7
CCT CÓRDOBA

IECET PROFESIONAL
Profesional para vinculación académico-social y 

comunicación del conocimiento científico

IF-2023-48108912-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

8
CCT CÓRDOBA

IDAS PROFESIONAL
Profesional Traductor literario y Técnico-

científico de inglés

 IF-2023-48130962-

APN-CCTCBA#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

9
CCT CÓRDOBA

IDEA PROFESIONAL
Profesional en traducción y corrección de estilo 

científica al Inglés

IF-2023-48148911-APN-

CCTCBA#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

10
CCT CÓRDOBA

CICTERRA PROFESIONAL Comunicador/a institucional
IF-2023-48166584-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

11
CCT CÓRDOBA

INIMEC PROFESIONAL
Profesional en comunicación institucional, 

científica y producción de material multimedia.

IF-2023-48189651-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

12
CCT CÓRDOBA

IDACOR PROFESIONAL
Profesional para el desarrollo e implementación 

de Ciencia Abierta en las Ciencias Antropológicas

IF-2023-48221266-APN-

CCTCBA#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

13
CCT CÓRDOBA

IIBYT PROFESIONAL Profesional para Comunicación y Vinculación
IF-2023-48237375-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

14
CCT CÓRDOBA

CITEQ PROFESIONAL
Profesional para la Vinculación, Divulgación y 

Transferencia Tecnológica

IF-2023-48276952-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

15
CCT CÓRDOBA

IPQA PROFESIONAL
Profesional para tareas de comunicación y 

divulgación científica-tecnológica

IF-2023-48311319-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

16
CCT CÓRDOBA

IDH PROFESIONAL
Profesional de apoyo a la producción científica y 

publicaciones

IF-2023-48338679-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

17
CCT CÓRDOBA

INCIVET PROFESIONAL
Profesional para la gestion de la vinculacion y 

transferencia tecnológica

IF-2023-48281845-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

18
CCT CÓRDOBA

IFEG PROFESIONAL
Profesional para divulgación y vinculación de 

actividades científicas y tecnológicos.

IF-2023-48200653-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

19
CCT CÓRDOBA

CIT VILLA 

MARIA
PROFESIONAL

Profesional para la gestión de la transferencia y 

generación de proyectos inter-institucionales. 

IF-2023-48345301-APN-

CCTCBA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

CARGOS CPA CON OBSERVACIONES - CONVOCATORIA CPA 2023



20

CCT LA PLATA UAT

TÉCNICO

Técnico para soporte informático.
IF-2023-48345018-APN-

CCTLP#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

21

CCT LA PLATA UAT

PROFESIONAL 

Profesional para comunicación y divulgación 

científica.
IF-2023-48347674-APN-

CCTLP#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

22

CCT LA PLATA INIFTA

PROFESIONAL 

Profesional asesor y colaborador en actividades 

de vinculación y transferencia tecnológica.
IF-2023-48370039-APN-

CCTLP#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

23

CCT LA PLATA IDIHCS

PROFESIONAL 

Profesional para tareas de gestión de 

información sobre investigación y contenidos 

web.

IF-2023-48372899-APN-

CCTLP#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

24

CCT LA PLATA IIPAC

PROFESIONAL 

Profesional para abordar la vinculación 

tecnológica de proyectos socio-Técnicos en el 

hábitat.

IF-2023-48376653-APN-

CCTLP#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

25 CCT MAR DEL 

PLATA
INBIOTEC TÉCNICO

Técnico de Apoyo en gestión de proyectos 

científico-tecnológicos y relaciones 

interinstitucionales

IF-2023-48112197-APN-

CCTMDP%CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

26 CCT MAR DEL 

PLATA
ICYTE PROFESIONAL

Profesional para la gestión y ejecución de 

proyectos de transferencia tecnológica

IF-2023-47086859-APN-

CCTMDP#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

27 CCT MAR DEL 

PLATA
IPADS TÉCNICO

Técnico especialista en evaluación económica de 

sistemas productivos

IF-2023-47043215-APN-

CCTMDP#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

28 CCT MENDOZA
ICB

PROFESIONAL
Profesional en comunicación pública de las 

ciencias básicas y sus tecnologías asociadas

IF-2023-48158545-APN-

CCTMZA#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

29 CCT MENDOZA
INAHE

PROFESIONAL Profesional para Vinculación Tecnológica y Social
 GDE IF-2023-48185023-

APN-CCTMZA#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

30 CCT NOA SUR PROIMI PROFESIONAL Profesional para vinculación tecnológica
IF-2023-46879753-APN-

CCTNOAS#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

31 CCT NOA SUR CERELA PROFESIONAL Profesional de servicios stan y de proyectos i+d
IF-2023-46893924-APN-

CCTNOAS#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

32
CCT NORDESTE IIDTHH

PROFESIONAL Profesional para Comunicación, Promoción, 

Vinculación y Transferencia institucional

GDE IF-2023-49512212-

APN-CCTND#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

33

CCT PAT CONF IEHSOLP

PROFESIONAL Profesional en comunicación de la ciencia y 

lenguajes audiovisuales

IF-2023-46228803-APN-

CCTPATCONF#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

34

CCT PAT NORTE CCT PN

PROFESIONAL

Profesional de Calidad Seguridad e Higiene 

GDE IF-2023-48545209-

APN-

CCTPATNOR#CONICET

2024
READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

35

CCT PAT NORTE CCT PN

PROFESIONAL Profesional para realizacion audiovisual

GDE IF-2023-48545759-

APN-

CCTPATNOR#CONICET

2024
READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

36

CCT PAT NORTE CCT PN

PROFESIONAL Profesional para estadistica y análisis de datos

GDE IF-2023-48544924-

APN-

CCTPATNOR#CONICET

2024
READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

37 CCT ROSARIO IBR TÉCNICO Técnico para la gestión de unidades y proyectos.
IF-2023-42825362-APN-

CCTROS#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

38 CCT ROSARIO CEFOBI PROFESIONAL
Profesional para comunicación, prensa y difusión 

institucional.

IF-2023-42881747-APN-

CCTROS#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

39 CCT ROSARIO IFIR PROFESIONAL
Profesional para gestión de proyectos de 

vinculación tecnológica.

IF-2023-46381270-APN-

CCTROS#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC



40 CCT ROSARIO CCT PROFESIONAL
Profesional Responsable de gestión de proyecyos 

cientificos

IF-2023-45571978-APN-

CCTROS#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

41 CCT ROSARIO IICAR PROFESIONAL
Profesional para la gestión de proyectos de 

vinculación y transferencia.

IF-2023-46277705-APN-

CCTROS#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA PARA VINC

42
CCT SALTA-

JUJUY
IBIGEO PROFESIONAL

Profesional para la comunicación pública de la 

ciencia

IF-2023-48020947-APN-

CCTST%CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

43
CCT SALTA-

JUJUY
INECOA TÉCNICO

Técnico para comunicación, difusión y 

divulgación científica

IF-2023-48025829-APN-

CCTST%CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

44
CCT SALTA-

JUJUY
ICSOH PROFESIONAL

Profesional para la comunicación estratégica y la 

vinculación social.

IF-2023-48023325-APN-

CCTST%CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

45
CCT SANTA FE UAT

TÉCNICO

Técnico en comunicaciones para el desarrollo, 

implementación y mantenimiento red 

multiservicios CCT

IF-2023-47446493-APN-

CCTSF#CONICET
2023

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

46
CCT SANTA FE INLAIN

PROFESIONAL Profesional analista económico para proyectos 

de I+D+i

IF-2023-47464270-APN-

CCTSF#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

47
CCT SANTA FE IFIS

TÉCNICO Técnico para trabajos de apoyo a la investigación 

científico-tecnológica

IF-2023-47482761-APN-

CCTSF#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA

48
CCT SANTA FE UAT

PROFESIONAL Profesional para la generación y circulación de 

contenidos de comunicación de la ciencia

IF-2023-47493831-APN-

CCTSF#CONICET
2024

READECUAR 

PERFIL A CARGO 

CPA



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Cargos observados - Convocatoria CPA 2023

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.06.02 09:01:50 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.06.02 09:01:50 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 7 de Junio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-912-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 13
	Pagina_2: Página 2 de 13
	Pagina_3: Página 3 de 13
	Pagina_4: Página 4 de 13
	Pagina_5: Página 5 de 13
	Pagina_6: Página 6 de 13
	Pagina_7: Página 7 de 13
	Pagina_8: Página 8 de 13
	Numero_12: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_13: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_10: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_11: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Pagina_12: Página 12 de 13
	Pagina_13: Página 13 de 13
	Pagina_10: Página 10 de 13
	Pagina_11: Página 11 de 13
	Numero_4: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_3: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_6: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_5: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_8: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_7: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_9: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_2: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Numero_1: IF-2023-63095043-APN-DDRH#CONICET
	Pagina_9: Página 9 de 13


